[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ
(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии Гудермесского муниципального района по профилактике правонарушений
16.02.2024 года 										г. Гудермес

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации
Гудермесского муниципального района, председатель комиссии
М.Х. Исмаилов

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	А.З. Демельханов

	заместитель начальника отдела МВД России по Гудермесскому району ЧР, заместитель председателя;

Э.Т. Орцуева

главный специалист по взаимодействию с правоохранительными органами и духовными структурами, секретарь комиссии;

Р.В. Усмаев

начальник ГБУ «Центр занятости населения Гудермесского района», член комиссии

А.М. Абдулмуслимов

кадий Гудермесского муниципального района, член комиссии

В.В. Темирбаев

председатель Совета старейшин Гудермесского муниципального района, член комиссии

И.С. Джималиев

старший инспектор Курчалоевского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР (по Гудермесскому  району), член комиссии

М.У. Баширов

начальник ГУ ОТСР в Гудермесском районе;

	З.А. Алхазов

	начальник МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района», член комиссии

С.А. Эсуев

начальник МУ «Управление культуры Гудермесского муниципального района», член комиссии

А-С. С. Кагерманов

директор ГОУ СПО «Гудермесский
педагогический колледж», член комиссии

	Т. Л-А. Байсултанов

	директор ГБОУ СПО «Гудермесский железнодорожный техникум», член комиссии

А.Т. Абубакаров

заместитель начальника ЛОП на ст. Гудермес, член комиссии

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Анализ состояния правопорядка и работы по профилактике правонарушений в Гудермесском муниципальном районе в 2023 году и определение причин и условий совершения правонарушений, а также путей их устранения».	 ___________________________________________________________________________________________
Принять к сведению информацию С.У. Джумалиева, А.М. Абдулмуслимова, В.В. Темирбаева,
М-А.В. Зубхаджиева, З.А. Магамедова, А.М. Мусхаджиева

1.1. По результатам рассмотрения анализа состояния работы по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью за 12 месяцев 2023 года, определить основные направления, требующие активизации и профилактической работы.

РЕШИЛИ:
 	Осуществлять постоянный контроль за исполнением принятых решений, а также по срокам предоставления информации по исполнению.
	 (Отв.исп.: администрация района)
Срок исполнения: постоянно
2. «О состоянии дел в сфере создания условий для ресоциализации и социальной адаптации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы на территории Гудермесского муниципального района».
______________________________________________________________________
Принять к сведению информацию  И.С. Джималиева, М-Р.В. Усмаева

РЕШИЛИ:

	2.1. В целях создания условий для ресоциализации и социальной адаптации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы, разработать алгоритм действий заинтересованных учреждений и ведомств в работе по оказанию социальных услуг.
	(Отв. исп.: отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и духовными структурами администрации  района)
Срок исполнения: до 1 сентября 2024 года.

	2.2. Проводить рабочие встречи по вопросам социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и их трудоустройству, на которых разъяснять порядок трудоустройства согласно сведениям, представленным ГБУ ЦЗН Гудермесского района, а также об иной осуществляемой социальной поддержке гражданам.
	(Отв.исп.: отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и духовными структурами администрации  района, ГБУ ЦЗН Гудермесского района, ГКУ «ОТ и СР» Гудермесского района)
Срок исполнения: ежеквартально.

Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии Гудермесского муниципального района возложить на отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и духовными структурами администрации района.

Заместитель главы администрации
Гудермесского муниципального
района, председатель комиссии						    М.Х. Исмаилов

image1.png